
Trafo CZ, a.s. 
Koutníkova 208, 503 01 Hradec Králové 

tel.: +420 492 112 164, e-mail: info@trafocz.cz 

1 

Kupní smlouva č. R/013/16 

 
uzavřená mezi 

obchodní společnost: Trafo CZ, a.s. 
sídlo:   Koutníkova 208, 503 01 Hradec Králové, Česká republika 
IČ:   27636224 
DIČ:                  CZ27636224 
registrace:  zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové 
   v oddíle B, vložka 2838 
jednající:     Ing. Janem Středou, předsedou představenstva 
   Ing. Alešem Radníkem, členem představenstva 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank Praha, číslo účtu 1091106621 / 5500 
 
dále jen "prodávající" 
                                                             a 
 
obchodní společnost: Rehabilitační ústav Hrabyně  
sídlo:   Hrabyně č.p. 204 , 747 67 Hrabyně 
IČ:   00601233 
DIČ:                  CZ00601233   
registrace:  Příspěvková organizace zřízena ministerstvem zdravotnictví ČR ze dne              
25.listopadu 1990. č.j. OP-054-25.11.90. rozhodnutím ministra zdravotnictví  
    
jednající:     MUDr. Verner Borunský, ředitel  
bankovní spojení:  19136821/0100 – KB Opava  
 
 
dále jen "kupující" 
 

I. 

 
Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu repasovaný olejový transformátor 
typu aTO354/22: 
 

počet kusů výkon převod napětí parametry 

1x 400 kVA 22 / 0,40 kV 50 Hz, Dyn1 

 

  
(dále jen "transformátor") a převést na kupujícího vlastnické právo k transformátoru. 
 
dodací podmínky: 
 DDU Rehabilitační ústav Hrabyně, pracoviště Chuchelná, Komenského 14, 747 24 

 
Kupující se zavazuje transformátor převzít a zaplatit prodávajícímu za uvedený transformátor 
dohodnutou konečnou cenu, která činí: 
  
  88.000,- Kč za 1 ks transformátoru 
slovy  osmdesát osm tisíc korun českých 
 
K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních předpisů. 



Trafo CZ, a.s. 
Koutníkova 208, 503 01 Hradec Králové 

tel.: +420 492 112 164, e-mail: info@trafocz.cz 

2 

 

II. 

 

Obě smluvní strany dále touto smlouvou sjednávají podmínky, za kterých bude tento transformátor 
předán kupujícímu: 

II.1. Prodávající se zavazuje předat transformátor kupujícímu do:   31.10.2016 

II.2. Transformátor zůstává ve vlastnictví prodávajícího až do dne úplného zaplacení transformátoru 
kupujícím, tj. připsáním částky ve výši celé kupní ceny na účet prodávajícího.  

II.3. Prodávající společně s transformátorem předá kupujícímu veškerou dokumentaci k 
transformátoru, tj. 

 Dodací list 

 Zkušební protokol včetně rozboru oleje a čestné prohlášení nebo protokol o měření 
nepřítomnosti PCB látek v olejové náplni 

Kupující prohlašuje, že mu tento rozsah dokumentace vyhovuje a další nepožaduje. Kupující 
prohlašuje, že výše uvedená dokumentace zcela postačuje k převzetí a užívání transformátoru. 
 
 

III. 

 

III.1. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že jejich práva a povinnosti z odpovědnosti za vady 
transformátoru se budou řídit ustanoveními § 436 až 440 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku. 

III.2. Záruční lhůta je stanovena na dobu 12 měsíců od data prodeje. Nároky z vad, na něž se vztahuje 
záruka za jakost, je kupující oprávněn uplatnit pouze v případě, že při manipulaci, připojení a 
provozování transformátoru dodržel všechny pokyny a postupy pro tuto činnost doporučené nebo 
nařízené. Naopak záruka se nevztahuje na škody vzniklé nesprávnou manipulací (zejména klopení, 
chybné uchycení na jeřáb, poškození při dopravě), nesprávným připojením nebo provozem v 
podmínkách, pro které transformátor není konstruován (zejména nedostatečné chlazení a 
přetěžování nad jmenovitý výkon). Nároky z vad, na něž se vztahuje záruka za jakost, není kupující 
oprávněn uplatnit v případě, že je v prodlení s úhradou kupní ceny transformátoru. 

III.3. V případě reklamace vady kupujícím je prodávající povinen si transformátor vyzvednout na 
sjednaném místě v České republice, transformátor dopravit do svého servisu a zajistit opravu v 
nejkratším možném termínu. Kupující se zavazuje v případě neoprávněně učiněné reklamace (tj. 
zejména v případě uplatnění nároku za vady, na něž se nevztahuje záruka za jakost) uhradit 
prodávajícímu veškeré náklady vzniklé prodávajícímu při řešení této reklamace a případně při 
odstranění vady transformátoru. Tyto náklady se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu do 7 dnů 
ode dne, kdy mu budou ze strany prodávajícího vyúčtovány. Prodávající vystaví fakturu ve výši 
nákladů vzniklých při řešení neoprávněné reklamace a při případném odstranění vady transformátoru 
a zašle ji kupujícímu na adresu uvedenou v této smlouvě. 

III.4. Společně s dodávkou transformátoru po opravě zpět kupujícímu předá prodávající i protokol o 
provedené opravě a v něm popíše rozsah poškození a způsob opravy. Dále výslovně uvede, zda se 
jednalo o závadu, která je předmětem poskytnuté záruky. 

III.5. V případě exportu transformátoru nebo jeho instalace mimo území České republiky je kupující 
povinen v případě potřeby záručního servisu dopravit transformátor na své náklady do České 
republiky, kde si ho převezme prodávající a zajistí servisní práce. 



Trafo CZ, a.s. 
Koutníkova 208, 503 01 Hradec Králové 

tel.: +420 492 112 164, e-mail: info@trafocz.cz 

3 

III.6. Odpovědnost za vzniklé škody plynoucí z nesprávné manipulace, připojení nebo provozování 
přechází na kupujícího dnem předání transformátoru prodávajícím kupujícímu. 

III.7. Prodávající nenese žádnou zodpovědnost za škody způsobené nedodávkou elektrické energie 
v případě poruchy transformátoru v době trvání záruky ani po jejím uplynutí. V případě požadavku na 
takovou záruku je nutné ji sjednat samostatnou servisní smlouvou. 
 

IV. 

 

IV.1. Prodávajícímu vznikne právo vyúčtovat kupujícímu dohodnutou kupní cenu dle čl. I. smlouvy 
dnem dodání transformátoru kupujícímu. Prodávající neprodleně vystaví fakturu ve výši plné kupní 
ceny a zašle ji kupujícímu na adresu uvedenou v této smlouvě. 

IV.2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu plnou kupní cenu nejpozději do 14 dnů od data 
doručení faktury, a to bankovním převodem na účet prodávajícího označený v záhlaví této smlouvy. 

IV.3. V případě prodlení kupujícího s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku založeného touto 
smlouvou má prodávající právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení 
z dlužné částky, který mu bude kupující povinen zaplatit na podkladě zaslané písemné výzvy. 

IV.4. V případě, že kupující neprovede úhradu kupní ceny v plné výši nejpozději do 90 dní po 
vyznačené splatnosti faktury, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od této 
smlouvy je prodávající oprávněn učinit písemnou formou. Kupující bere na vědomí, že odstoupení od 
této smlouvy nemá za následek nabytí vlastnického práva kupujícího k transformátoru. V případě 
odstoupení od smlouvy je prodávající oprávněn provést demontáž transformátoru a dopravit 
transformátor zpět do svého sídla. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu veškerou 
součinnost nezbytnou k demontáži transformátoru a jeho dopravě zpět do sídla prodávajícího. 
Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu veškeré náklady vzniklé při demontáži transformátoru a 
jeho dopravě zpět do sídla prodávajícího a dále veškeré náklady na uvedení transformátoru do 
bezvadného stavu. Prodávající je oprávněn započíst peněžitou částku odpovídající těmto nákladům 
oproti části kupní ceny transformátoru, uhrazené kupujícím dříve, než prodávající od této smlouvy 
odstoupil. 
 

V. 

 

V.1. Právní vztahy obou smluvních stran neupravené konkrétně ustanoveními této kupní smlouvy se 
řídí právními předpisy České republiky, a to zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 
Sb., obchodního zákoníku. Tato smlouva a veškeré právní vztahy touto smlouvou založené se řídí 
právními předpisy České republiky. 

V.2. Práva a povinnosti dle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce obou smluvních 
stran. 

V.3. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci 

V.4. Tato kupní smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

V.5. Tato kupní  smlouva  nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami. 
 
 
 



Trafo CZ, a.s. 
Koutníkova 208, 503 01 Hradec Králové 

tel.: +420 492 112 164, e-mail: info@trafocz.cz 

4 

 
 
 
V Hradci Králové, dne  6.10.2016 
 
 
Prodávající:                                                                            Kupující: 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................                                   ........................................................ 
                Ing. Jan Středa                  MUDr. Verner Borunský  
        předseda představenstva                                                        ředitel  
 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................... 
                 Ing. Aleš Radník 
            člen představenstva 
 
  


